Дело № 5-1-51/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2017 года

        г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдельной роты дорожно-патрульной службы ГИБДД МВД по Республике Крым, в отношении

фио,

паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ул. Гайдара 2, кв. 5,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

фио дата, в время на адрес  адрес управлял транспортным средством – автомобилем ВАЗ-21099, государственный регистрационный знак ..., будучи лишенным права управления всеми видами транспортных средств постановлением Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 16.12.2015г.

В судебном заседании фио вину признал полностью, пояснив, что ему было необходимо перегнать автомобиль на ремонт с целью дальнейшей регистрации на его имя. В содеянном раскаялся.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.7 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении адрес телефон от дата, составленного в отношении фио за то, что он дата, в время на адрес  адрес управлял транспортным средством – автомобилем ВАЗ-21099, государственный регистрационный знак ..., будучи лишенным права управления всеми видами транспортных средств постановлением Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 16.12.2015г., вступившего в законную силу 26 января 2016 года, которым он привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев.

Факт управления транспортным средством при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах подтверждается протоколом об отстранения от управления транспортным средством 61 АМ телефон от дата, согласно которому фио, управляющий автомобилем ВАЗ-21099, государственный регистрационный знак ..., дата, в время, в связи с выявлением административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, отстранен от управления транспортным средством до устранения причины отстранения.

Как усматривается из материалов дела, фио постановлением Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 16.12.2015г., вступившим в законную силу 26 января 2016 года, привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев.

При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние фио, которое суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, учитывая данные о личности фио, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 12.7, 25.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 30000 (тридцати тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате на р/с № 4....

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья

/подпись/

        Д.С. Щербина